
  

  

      

令和 ４年11月 １日発行 

 

 

11 月 14 日よりガラス越しにはなりますが、面会を再開致します。タブレット(LINE アプリ)を使用したオンライン

面会も引き続き実施しておりますのでご利用ください。ガラス越し面会もオンライン面会も予約制になっています。 

オンライン面会 月～土曜日 ※日祝のぞく 10：00～11：00 14：00-17：00 

ガラス越し面会 月～土曜日 ※日祝のぞく 10：00～11：00 

オンライン面会は前日までに、ガラス越し面会は 2日前までに、ハイム・ゾンネまで予約の

お電話を下さい。  ＴＥＬ ０７９０－７８－０００１ 

オンライン面会 予約受付時間 月～土曜日 ※日祝のぞく  9：30～17：00 

ガラス越し面会 予約受付時間 月～金曜日 ※日祝のぞく  9：30～17：00 

何かご不明な点がありましたら施設までご相談ください。 

“日常のなにげないご様子 や とっておきの笑顔”なら・・・ 

写真サービス“べっちょないよ” 好評発売中 

           マイナンバー作成等の証明写真もご準備致します。 

 

 

 

～新型コロナウイルス感染症の対応について～ 
 

今年の冬はコロナとインフルエンザがダブルで流行する可能性が高いと言われています。 

施設では、１１月にインフルエンザ予防接種・１２月にコロナワクチン接種（3・4・5回目）を予定し

ています。今後も施設内に感染症を持ち込まない様に努めてまいります。 

 ご理解・ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

※制限事項※ 土曜の午後・日曜・祝日は、玄関を施錠させて頂きます。御用の方は施設までお電話下

さい。不明な点等ございましたらご連絡ください。 

今後の行事予定 

 

（発行元・編集者） 社会福祉法人 平成福祉会  

〒679-5212 兵庫県佐用郡佐用町林崎 662 番 3 

老人保健施設 ハイム・ゾンネ 

ＴＥＬ (0790)78－0001 

ＦＡＸ (0790)78－0011 

http://heiseihukusi.or.jp 

 

 

 

111111111111111111111111111111111111111111₮1

₰1₲1₴1₶1₸1₺1₼1₾1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃐1퇧톽톽톽톽

ꎽ禊乥?1111111111 

11/16 防災訓練 11/30 誕生会 

12/21 クリスマス会及び誕生会 

★毎週木曜日 珈琲館  

移動図書館訪問はしばらく中止させて頂きます。 

お 願 い 

利用者への食べ物の持ち込みはご遠慮願います。 

また、施設へのお心遣いもご遠慮させて頂いておりますので

ご理解のほど重ねてお願い申し上げます。   

 

 

 

 

 

本誌に掲載している個人特定が可能な写真については 

あらかじめ肖像権の使用に関する同意を頂いております 

 

オンライン面会 

登録用 QRコード 

 

秋は実りの季節。おいしい食材をたくさん味わえる季節ですね。 

そんな今月のお楽しみ献立は、嗜好調査で利用者さまから“食べたい”と希望の多かったお寿司を取り入れ

た、秋のお弁当献立。いつもとは違った雰囲気で食事を楽しんでいただけたらと思い、鶏の照り焼きやさつま

いもサラダ、お浸しなどの彩りを考えながらお弁当箱に詰めました。 

「散らし寿司の酢加減がよくておいしかった」「どれもいい味だったから全部よばれたで」「こんなご馳走大

変やったね。ありがとう」など、利用者さまから嬉しい言葉をかけていただきました。 

MENU 

散らし寿司、鶏の照り焼き 

さつまいものサラダ 

ほうれん草としめじのお浸し 

豆腐のすまし汁、果物（ぶどう） 

 

 10月 12日（水）秋の消防訓練を行いました。 

 補助散水栓を使った初期消火訓練、訓練人形や訓

練用 AEDを使った応急救護訓練等を行いました。 

 万が一に備え、日頃より訓練を積み重ねています。 

 11月には地震想定の訓練も予定しております。 

 

 

 

 
 

 

 

 

10月 26日（水）、9月・10月に誕生日を迎えられた方の誕生会を行いました。 

9 月に７名、10 月に３名の利用者様がお誕生日を迎えられ、手作りのバースデイカードを添えて、み

んなでお祝いしました。 

その後、ことわざクイズをして楽しみました。「朝起きは○○の徳」などいろいろなことわざの〇の中

に入る言葉や、その意味などをみなさんに答えて頂きました。「六根清浄（ろっこんしょうじょう）」とい

う言葉を聞いて、六甲おろしを元気よく歌う方がおられホッコリしました。楽しい時間でした。 

続いて「除夜の鐘の由来」についての話をしました。利用者のみなさんは「108 の煩悩の意味とは」という話

に頷きながら話を聞かれ充実した時間を過ごせたのではないかと思います。今後も皆さんに楽しんで頂ける催し

を考えていきたいと思っています。9月・10月に誕生日を迎えられたみなさん、本当におめでとうございます。 

 

  

  

 

 

 

 

 

 10月 19日（水）秋晴れのもと、『さつまい

も』を 4名の方に収穫して頂きました。大きく

てきれいなさつまいもが採れ、参加した皆様、

笑顔でした。ベランダからも数名の利用者様が

収穫の様子を見られ「大きなぁ。」等、声を掛け

て頂きながら作業して頂きました。 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 


